
 
  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 

EDITAL 007/2021 
 

II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE 
ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - HABILITAÇÃO 
JORNALISMO/RADIALISMO/PUBLICIDADE  

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
HABILITAÇÃO JORNALISMO/RADIALISMO/PUBLICIDADE, resolve: 

 

Art. 1º- CONSIDERANDO o teor do PARECER Nº 318/2021 da ASSEJUR/DPE, 
TORNAR SEM EFEITO o EDITAL Nº 006/2021 do presente processo seletivo;  

Art.  2º - CONVOCAR  os candidatos, conforme ANEXO ÚNICO , para as entrevistas 
que serão realizadas dia 28/09/2021, na SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA.  As 
instruções detalhadas serão encaminhadas para o e-mail informado no momento da 
inscrição. 

Art. 3º - O presente edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE/MA.  

 

São Luís, 24 de setembro de 2021 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
09

/2
02

1 
14

:0
9:

21
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

V
M

T
F

 -
 D

E
N

R
1 

- 
86

F
U

W
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=YVMTFDENR186FUW




 
  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS 

DATA: 28/09/2021 

LOCAL: Sede da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, Rua da Estrela, 421, Praia 

Grande, Centro.  

INSTRUÇÕES: o/a candidato/a deverá chegar com 15 (quinze) minutos de 
antecedência ao local da prova, portando documento de identificação com foto.  

 

CANDIDATO HORÁRIO 
CAINÃ SILVA DE OLIVEIRA  14:00H 
LAURA PAULINO DA SILVA  

 
14:15H 

LEONARDO COSTA DA SILVA 
 

14:30H 

MARCUS VINICIUS SANTOS SILVA 
 

14:45H 

YASMIN DE MARIA ARAUJO COSTA 
 

15:00H 

SANDY ALENCAR PEREIRA OLIVEIRA 
 

15:15H 

YASMIN MARILIA PEREIRA CONCEIÇÃO 
 

15:30H 

 

 
 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
09

/2
02

1 
14

:0
9:

21
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

V
M

T
F

 -
 D

E
N

R
1 

- 
86

F
U

W
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=YVMTFDENR186FUW
http://www.tcpdf.org



		2021-09-24T14:27:13-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




